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Tjänsteskrivelse - Sjukhusapotek i egen regi  

Förslag till beslut 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen att föreslå 
regionfullmäktige att besluta: 
 

• Region Gävleborg övertar läkemedelsförsörjningen i egen regi genom 
etablering av sjukhusapotek 

• Nödvändiga förberedelser initieras omgående samt säkerställande av 
tillgång till ändamålsenliga lokaler  

 

Sammanfattning 

Region Gävleborg står inför ett strategiskt vägval gällande 
läkemedelsförsörjningen. Nuvarande avtal med extern leverantör fungerar väl, 
men innebär begränsad kontroll över lagerhållning och beredskap vid särskilda 
händelser. Utredningen ”Hållbar försörjning i Region Gävleborg” (2024) 
rekommenderar att sjukhusapoteket tas över i egen regi när avtalet med ApoEx 
löper ut. Ett tidigt beslut är avgörande för att möjliggöra planering av lokal, IT-
stöd och logistiksystem. 
 

Ärendet 

Nuläge 
Regionen har idag en fungerande lösning via extern leverantör, men det finns 
osäkerhet kring framtida tillgång till läkemedel om försörjningen inte sker i egen 
regi. Ett övertagande ger: 
 

• Ökad robusthet vid särskilda händelser och större buffert i vardagen 
• Flexibilitet att anpassa lagerhållning efter förändrade krav 
• Strategisk kontroll över en kritisk del av vårdkedjan 

 
Utredningen från 2024 bedömer att övertagandet är lämpligt i februari 2028 eller 
2029, beroende av att lokal och IT-stöd är på plats. För att uppnå detta krävs beslut 
för att säkerställa lokaler, för att sedan fortsätta med implementering av 
upphandlat logistiksystem, övrigt IT-stöd mm. 
 

Kostnader och finansiering 

Driftskostnaderna omfattar personal, löpande lagerhållning samt underhåll. För 
närvarande har vi ett avtal och en tjänst som vi betalar för. En övergång till egen 
regi bedöms inte medföra några merkostnader i den dagliga driften. 
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Upphandlat logistiksystem samt övrigt IT-stöd avser hela regionen och kan inte 
kopplas till detta ärende då vi redan bär dessa kostnader.  

Investeringskostnaderna och deras finansiering avser i huvudsak nödvändiga 
anpassningar av lokaler i en befintlig byggnad på Gävle sjukhusområde. En 
kostnadsanalys tas fram som en del av beslutsunderlaget till Fastighetsrådet och 
FTMU, och redovisas därefter för Regionstyrelsen samt Regionfullmäktige. 
 

Expedieras till 

Regionstyrelse 
Regionfullmäktige 
 
 
 
Jennie Forsblom 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
 
 Martin Andersson 
 Hälso- och sjukvårdsdirektör  
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